CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

PARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

+ PARNAMIRIM«eresA CASA DO POVO

Indicação nº 238/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Rômulo Dantas Da Silva, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, Subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR à Chefe do Executivo Municipal, a Excelentissima Senhora (o) Raimunda

Nilda da Silva Cruz, € extensivo a Secretaria Municipal de Educação - SME, um

escolar exclusivo, nos horários de 07 horas e 46 horas, para O CMEI

Professora Francisca Reinaldo de Oliveira Fernandes (Centro Infantil de tempo

integral), Parque das Orquídeas, Emaús — Parnamirim/RN.

Justificativa

O escolar exclusivo é necessário, pois há 25 crianças que moram no Lado

direito da BR 101, 5 crianças nos Condomínios Natureza e 9 crianças no

Condomínio Nova Colina, que não dispõem de transporte municipal para frequentar

as aulas devido o horário diferenciado do período integral.

Parnamirim/RN, 10 de março de 2025.

Respeitosamente,

a
camara” Câmara
conecta) Digitais

cur

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670

Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

ata: 13/93/2025
Enrando

49 Secretário